
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

П Р И К А З  

 

01.04.2025 г.                                                                                                            № 57-о/д 

 

О создании комиссии по тестированию на  

знание русского языка,  достаточное для освоения  

образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

В целях проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в соответствии с 

Порядком проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 и Приказом Министерства 

образования Новгородской области от 18.03.2025 № 296 "Об определении тестирующих 

организаций" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка,  достаточное для 

освоения  образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2. Назначить председателем комиссии по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения  образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

Краснову Инну Николаевну, учителя русского языка и литературы. 

2.1. Председателю комиссии: 

1) Обеспечить регистрацию заявлений на тестирование  на знание русского языка, 

 достаточное для освоения  образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2) Организовать работу комиссии в соответствии с расписанием тестирования и 

требованиями к проведению. 

3) Обеспечить информационную безопасность при тиражировании материалов 

тестирования. 

4) Обеспечить хранение материалов тестирования. 

3. Назначить членами комиссии по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения  образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства: 

https://sh7-borovichi-r49.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/testirovanie-na-znaniya-russkogo-yazyka/dokumenty_1426.html
https://sh7-borovichi-r49.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/testirovanie-na-znaniya-russkogo-yazyka/dokumenty_1426.html
https://sh7-borovichi-r49.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/testirovanie-na-znaniya-russkogo-yazyka/dokumenty_1426.html


1) технических специалистов – Савельеву Людмилу Владимировну, учителя 

информатики; Трофим Татьяну Геннадьевну, учителя русского языка и литературы. 

2) организаторов вне аудитории – Герчука Ивана Михайловича, учителя 

технологии; Курбединову Анну Викторовну, учителя физической культуры. 

3) организаторов в аудитории – Семенову Людмилу Петровну, учителя начальных 

классов; Орагвелидзе Ирину Викторовну, учителя начальных классов; Галактионову 

Анастасию Николаевну, учителя начальных классов; Егорову Марину Витальевну, 

учителя начальных классов; Казакуц Надежду Владимировну, учителя истории и 

обществознания; Осипову Юну Николаевну, учителя изобразительного искусства. 

4) экспертов -  Мельникову Маргариту Николаевну, учителя начальных классов; 

Зюбину Светлану Алексеевну, учителя русского языка и литературы; Прудникову Анну 

Леонидовну, учителя русского языка и литературы. 

5) школьного психолога – Лёвкину Елену Александровну. 

 

 

 

 

Директор школы        Н.В. Лепетина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T09:32:48+0300
	Лепетина Наталья Викторовна




